
 
 

1 
 

 Zápis 

z 12. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 15.1.2024 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Jakub Machek, Lenka Kolářová, Jana 

Lenghardová, Ing. Filip Neuwirh. 

 

Nepřítomen – omluven: Ján Mahút, Bc. Iva Musilová, Jaroslav Poláček 

Ověřovatelé: Lenka Kolářová, Filip Neuwirth  ( 6 ,0,0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka obce přivítala všechny přítomné na 12. zasedání ZO a konstatovala, že je přítomno 

6 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze zasedání 

zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 28.11.2023, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny 

připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Žádost o povolení vjezdu 

4) Příloha č. 11 ke smlouvě o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu SMJ s.r.o. 

5) Cenová příloha č. 26 pro rok 2024 FCC Dačice, s.r.o. 

6) Žádost o finanční příspěvek – Integrované centrum Sasov z.ú. 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene – EG.D, a.s. 

8) Žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi 

9) Rozpočtové opatření č. 8/S 

10) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Obnova venkova Vysočiny 

11)  Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Bavíme se na Vysočině 

12) Informace 

13) Diskuse 

 

Do programu byl přidán bod 9) Rozpočtové opatření č 8/S, 10) Žádost o dotaci z Fondu 

Vysočiny – Obnova venkova Vysočiny, 11) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Bavíme se 

na Vysočině  

 

Program jednání byl schválen (6,0,0) 

 

 



 
 

2 
 

3) Žádost o povolení vjezdu 

Pan Radek Šerý doručil na Obecní úřad Dušejov žádost o povolení připojení sousední 

nemovitosti k místní komunikaci. Žádost byla zastupitelům zaslána k prostudování.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s vybudováním sjezdu z pozemku p. č. 1003/1 v  

k. ú. Dušejov na místní komunikaci p.č. 1002/1 v k.ú. Dušejov dle žádosti pana Radka 

Šerého a nákresu přiloženého k žádosti. 

 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 12/108/24 bylo schváleno 

 

4) Příloha č. 11 ke smlouvě o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu SMJ s.r.o. 

Firma SMJ s.r.o. zaslala nové ceny svozu komunálního odpadu na rok 2024. Jedná se o 

zdražení o 6%. Příloha č. 11 byla zastupitelům zaslána k prostudování.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Přílohu č. 11 ke smlouvě č. 201601 o podmínkách 

svozu a zneškodňování odpadu, která nahrazuje přílohu č. 10. 

 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 12/109/24 bylo schváleno. 

 

 

5) Cenová příloha č. 26 pro rok 2024 FCC Dačice, s.r.o. 

Firma FCC Dačice, s.r.o. zaslala Cenovou přílohu č. 26 pro rok 2024 ke smlouvě o dílo č. 

S035400443 – na svoz tříděného odpadu. Jedná se o zdražení o 10%. Cenová příloha byla 

zaslána zastupitelům k prostudování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Cenovou přílohu č. 26 pro rok 2024 ke smlouvě o 

dílo č. S035400443. 

 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 12/110/24 bylo schváleno 

 

6) Žádost o finanční příspěvek – Integrované centrum Sasov z.ú. 

INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV, z. ú., které je registrovaným poskytovatelem sociálních 

služeb a jako jediný v Kraji Vysočina je založen výhradně pro cílovou skupinu osob 

s poruchou autistického spektra žádá o poskytnutí finančního příspěvku na provoz služeb. 

Tato organizace dlouhodobě zajišťuje dva klienty z Dušejově. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na provoz 

služeb INTEGRAČNÍMU CENTRU SASOV, z. ú. ve výši 5 000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 12/111/24 bylo schváleno 



 
 

3 
 

 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene – EG.D, a.s. 

Společnost EG.D, a.s. prostřednictvím firmy ADITIS s.r.o. zaslala k podpisu Smlouvu o 

zřízení věcného břemene č.: JI-014330076134/002-ADS za účelem umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení NN, Pavlíková. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene byla schválena na ZO 7.2.2022 

usnesením 17/205/22. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 

JI-014330076134/002-ADS pro společnost EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno na stavbu „Dušejov, kabelová smyčka NN, Pavlíková“. 
 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 12/112/24 bylo schváleno 

 

8) Žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi 

Do 20.1.2024 je možnost podávat žádosti o dotaci na opravy hřbitovních zdí. Původní záměr 

podat žádost nelze stihnout z důvodu nutnosti vyjádření památkářů k opravě zdi – k vyjádření 

je nutná projektová dokumentace. Jelikož není v možnostech ZO tyto požadavky v potřebné 

lhůtě doložit, musí být oprava zdi odložena. Je nutné započít práce na projektové dokumentaci 

a jednání s památkáři tak, aby mohla být žádost o dotaci podána v příštím termínu. 

 

 

9) Rozpočtové opatření 8/S 

Rozpočtové opatření bylo zasláno zastupitelům k prostudování a zároveň je k nahlédnutí na 

ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/S.  

 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 12/113/24 bylo schváleno 

 

10) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Obnova venkova Vysočiny 

V rámci dokončení energetických úspor v budově zdravotního střediska se zastupitelstvo 

dohodlo požádat o dotaci z Fondu Vysočiny – Obnova venkova Vysočiny na výměnu 

zbývajících oken a dveří za plastová. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny – 

Obnova venkova Vysočiny na výměnu původních oken a vstupních dveří ve zdravotním 

středisku za plastové.   

 



 
 

4 
 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 12/114/24 bylo schváleno 

 

11) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Bavíme se na Vysočině 

Od 15.1. do 19.1.2024 je možnost žádat z Fondu Vysočiny o dotaci na kulturní/sportovní 

akce. Starostka navrhla podat žádost na projekt: Advent v Dušejově, do kterého by byl 

zahrnutý adventní koncert v kostele sv. Bartoloměje, Rozsvícení vánočního stromku a 

Adventní tvoření.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny – 

Bavíme se na Vysočině. 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti  0 , zdržel se 0     

Usnesení č. 12/115/24 bylo schváleno 

 

 

12) Informace 

 

a) V úterý 16.1. v 17:00 proběhne veřejná schůze zastupitelů Obce Dušejov, projektantů, 

zástupců EG.D, SVAKu s občany, jejichž nemovitosti sousedí s průtahem obcí, a kteří 

budou dotčeni rekonstrukcí kanalizace a povrchu vozovky. 

b) Ve čtvrtek 18.1.2023 jste všichni srdečně zváni na přednášku Michala Vopálenského na 

téma Památky pod tomografem. Pořádá SPOZ Dušejov ve spolupráci s Obcí Dušejov. 

c) 31.1.2024 proběhne na obci audit z Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

d) v úterý 23.1.2024 bude na celém území Obce Dušejov přerušena dodávka el. energie od 

7:30 do 15:00. 

e) Při Tříkrálové sbírce bylo vybráno 26 598 Kč, opět víc jak minulý rok. Všem dárcům 

děkujeme. 

 

 

13) Diskuse 

 

Žádost paní Rychetské ohledně změny rychlosti na křižovatce silnice č. II/602 při vjezdu do 

Dušejova.  

Zajišťuje Kraj Vysočina jako vlastník komunikace, zjistíme postup případně podání žádosti. 

Paní Skořepová – jak proběhl Mikulášský karneval ?  

Menší účast - 17 dětí, z důvodu obav rodičů z přenosu infekčních onemocnění. Karneval bude 

přesunut na jarní období. 

Dotazy zodpověděla Bc. Zdeňka Bradáčová 

Paní Bulantová – informace o kompostárně v Cejli, záměr ZO Dušejov vybudovat 

kompostárnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:13 hod. a poděkovala všem přítomným za 

účast. 

 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

Ověřil:   Lenka Kolářová  _____________________________________ 

 

 

        

               Ing. Filip Neuwirth  _____________________________________ 

 

 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: ________________ 

 

2) Záznam o hlasování 

 

12. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 15.1.2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

         

Bradáčová Zdeňka, Bc. |  |  |  |  |  |  |   |  |  |           

Ježková Miluše |  |  |  |  |  |  |   |  |  |           

Kolářová Lenka |  |  |  |  |  |  |   |  |  |           

Lenghardová Jana |  |  |  |  |  |  |   |  |  |           

Machek Jakub |  |  |  |  |  |  |   |  |  |           

Mahút Ján N N  N N N  N N   N N  N          

Musilová Iva, Bc. DiS. N N N N N N N  N N N          

Neuwirth Filip, Ing. | | | | | | |  | | |          

Poláček Jaroslav N N N N N N N  N N N          

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 



 
 

6 
 

 

 Legenda: 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Žádost o povolení vjezdu 

4) Příloha č. 11 ke smlouvě o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu SMJ s.r.o. 

5) Cenová příloha č. 26 pro rok 2024 FCC Dačice, s.r.o. 

6) Žádost o finanční příspěvek – Integrované centrum Sasov z.ú. 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene – EG.D, a.s. 

8) Žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi 

9) Rozpočtové opatření č. 8/S 

10) Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Obnova venkova Vysočiny 

11)  Žádost o dotaci z Fondu Vysočiny – Bavíme se na Vysočině 

12) Informace 

13) Diskuse 

 

 


